2

Дело № 5-1629-2110/2024

86MS0046-01-2024-007497-73
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             по делу об административном правонарушении

16 сентября 2024 года

                                                       г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

Атангулова Азамата Рафиковича, … года рождения, уроженца: …, имеющего гражданство РФ, не работающего, проживающего по адресу: …, паспорт …,

УСТАНОВИЛ:
15.09.2024 г. около 23 час. 30 мин. на перроне железнодорожного вокзала по адресу: ул. Северная, д. 37, г. Нижневартовска установлен Атангулов А.Р., который находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, резкий запах алкоголя из полости рта, речь невнятная, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

При рассмотрении административного дела Атангулов А.Р. факт совершения административного правонарушения признал.

Мировой судья, выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовал следующие доказательства по делу:

протокол УТУ 23 № 046505 об административном правонарушении от 15.09.2024, с которым Атангулов А.Р. ознакомлен; процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а также возможность не свидетельствовать против самого себя (ст. 51 Конституции РФ) последнему разъяснены, о чем в протоколе имеется подпись; рапорты сотрудников полиции; протокол о доставлении лица; протокол личного досмотра, справка о проверке по информационным и оперативно-розыскным информационным учетам МВД России; справка на физическое лицо; протокол о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; акт № 1477 медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического), объяснения Сидиклва Х.Т., Перемитиной В.А., уведомление Атангулову А.Р. о рассмотрении административного материала, копия паспорта на имя Атангулова А.Р.

Имеющиеся в материалах дела доказательства не противоречивы, последовательны, соответствуют критерию допустимости. Существенных недостатков, влекущих невозможность использования в качестве доказательств, материалы дела не содержат.

В соответствии со ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает вину Атангулова А.Р. установленной и квалифицирует его действия по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях к обстоятельству, смягчающему административную ответственность, мировой судья относит признание вины.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, материальное положение, отсутствие каких – либо смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и считает необходимым, назначить административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Атангулова Азамата Рафиковича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.

Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Сургутский ЛО МВД России на транспорте л/с 04871344900), ИНН 8602200379, КПП 860201001, р/с 40102810245370000007, банк получателя РКЦ Ханты-Мансийск, БИК банка 007162163,   ОКТМО 71876000, КБК 18811601201010001140, УИН 18880386240000465025
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка №10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д.6, каб.127.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10.
…
Мировой судья

                                                                 Е.В. Аксенова

Подлинник постановления находится в материалах административного дела № 5-1629-2110/2024 мирового судьи судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры